CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
                ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA JUNQUEIRAS, 454 | CEP 37701-033 | POÇOS DE CALDAS | MG | TEL.: (35) 3729-3800
WWW.POCOSDECALDAS.MG.LEG.BR

OFÍCIO DE GABINETE PARLAMENTAR N. $NÚMERO$/2022

Poços de Caldas, 19 de julho de 2022.

EXMO. SENHOR
SERGIO ANTÔNIO CARVALHO DE AZEVEDO
PREFEITO MUNICIPAL

Senhor Prefeito,

Encaminho abaixo reclamação entregue a essa Ouvidoria para que sejam tomadas as devidas

providências. Solicitamos que seja respeitado o pedido de urgência feito pela médica. Assim como,

solicitamos que o pedido de cuidadora na escola seja atendido, conforme o art. 208, inciso III da

Constituição Federal e o art. 4°, inciso III da Lei n. 9.394/1996.

“Denise Aparecida dos Santos, RG 2.820.344, CPF 074.252.906-18, residente na rua Travessa

José Augusto de Carvalho, n. 41, Cep: 37.704-221, venho reclamar para meu filho Felipe Wendel

dos Santos Hilario, uma cuidadora que o acompanhe na escola, auxiliando no seu

desenvolvimento pessoal. Meu filho faz acompanhamento com a neurologista Tamires Wellen da

Silva desde seus 2 anos de idade, porém, atualmente ele teve uma crise convulsiva grave, e por

essa razão a neurologista pediu para acompanhá-lo de perto. Entretanto, ainda não consegui

marcar um retorno para ele, tendo assim um atraso para conseguir um laudo médico

comprovando sua necessidade de cuidados contantes. Como a saúde e a educação são direitos

previstos na Constituição Federal, venho solicitar que meu pedido seja atendido até a volta as

aulas no dia 01 de agosto de 2022 ”.

Certo de sua atenção:

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS

Câmara Municipal de Poços de Caldas, 19 de julho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Poços de Caldas. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3JNXN74EBUKST019,
ou vá até o site https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3JNX-N74E-BUKS-T019

https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3JNXN74EBUKST019
https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3JNXN74EBUKST019
		2022-07-19T14:57:35-0300
	Câmara Municipal de Poços de Caldas
	Assinatura